Secretaria  Estadual  de  Turismo do  respectivo  Estado  onde  o  Município  se

encontra  ou,  na  falta  deste,  ao  órgão  ou  entidade  do  respectivo  Estado

responsável pela gestão desses recursos.

Art. 4º A renda emergencial prevista no inciso I do caput do art.

2º desta Lei terá o valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) e deverá ser

paga mensalmente desde a data de publicação desta Lei, em 6 (seis) parcelas

sucessivas. 

§ 1º O benefício referido no caput deste artigo também será

concedido, retroativamente, desde 1º de junho de 2020.

§ 2º O benefício referido no caput deste artigo será prorrogado